Memorando 2- 484/2024

De: Crysla S. - SEFAZ-FROT

Para: SEFAZ-CL-COMP - Compras  - A/C Luis V.

Data: 26/01/2024 às 12:32:05

Setores envolvidos:

SEFAZ, SEFAZ-CL-COMP, SMECD-ADM-FIN, SEMOB-ADM, SMA-ADM, SMASS-ASS, PREF-JUR, SSAU-ADM-FIN,

SSAU-ADM-TRANS, SEFAZ-FROT, SEFAZ-ADJ

Manutenção corretiva e preventiva da frota Municipal

Bom dia.

Conforme solicitação segue em anexo relatórios referente ao período de 01/08/2023 à 26/01/2024 (Sistema novo do
Frotas).

Os relatórios são divididos por tipos de veículos, os quais são: LEVES, AMBULÂNCIAS, ÔNIBUS, PESADOS
(CAMINHÕES E PRANCHA), RETROESCAVADEIRAS E MOTONIVELADORAS.

Desse modo, o relatório constando o descritivo de " TODOS OS LANÇAMENTOS", corresponde a todos os
lançamentos (peças e serviços) realizados dos veículos pentencentes a determinado tipo. Dentre eles estão:
manutenção mecânica (peças), manutenção elétrica (peças), manutenção hidráulica (peças), geometria,
balanceamento, taxas de vistoria e licenciamento, franquia veicular, emplacamento, lavagem, aferição/troca de
tacógrafos, conserto/troca de vidros e espelhos, estofamento, funilaria, guincho, pintura, instalação de insufilm e
adesivos, serviço de torno e solda, e ainda, serviço de mão de obra mecânica, elétrica e hidráulica.

Nesse contexto, o relatório constando o descritivo de " MÃO DE OBRA", corresponde somente aos lançamentos de
mão de obra mecânica, elétrica e hidráulica, e demais serviços requisitados.

Destaco, que nos relatórios constam demandas de todas as secretarias e departamentos, somente sendo
divididos por tipo de veículo.

Caso seja necessário relatórios de outros períodos, por gentileza solicitar.

Qualquer dúvida estou à disposição.

_

Atenciosamente,

Crysla Lando,

Servidora responsável.

Anexos:

VEICULOS_AMBULANCIAS_MAO_DE_OBRA_2_.pdf

VEICULOS_AMBULANCIAS_TODAS_OS_LANCAMENTOS_2_.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
R

Y
S

LA
 S

T
E

P
H

A
N

IA
 L

A
N

D
O

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ol

ed
ad

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
63

5-
9D

8D
-1

F
3A

-4
E

A
F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

63
5-

9D
8D

-1
F

3A
-4

E
A

F

VEICULOS_LEVES_MAO_DE_OBRA.pdf

VEICULOS_LEVES_TODOS_OS_LANCAMENTOS.pdf

VEICULOS_MOTONIVELADORAS_MAO_DE_OBRA_2_.pdf

VEICULOS_MOTONIVELADORAS_TODAS_OS_LANCAMENTOS_2_.pdf

VEICULOS_ONIBUS_MAO_DE_OBRA_2_.pdf

VEICULOS_ONIBUS_TODOS_OS_LANCAMENTOS_2_.pdf

VEICULOS_PESADOS_CAMINHOES_MAO_DE_OBRA_2_.pdf

VEICULOS_PESADOS_CAMINHOES_TODAS_OS_LANCAMENTOS_2_.pdf

VEICULOS_RETROESCAVADEIRAS_MAO_DE_OBRA_2_.pdf

VEICULOS_RETROESCAVADEIRAS_TODAS_OS_LANCAMENTOS_2_.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
R

Y
S

LA
 S

T
E

P
H

A
N

IA
 L

A
N

D
O

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ol

ed
ad

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
63

5-
9D

8D
-1

F
3A

-4
E

A
F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

63
5-

9D
8D

-1
F

3A
-4

E
A

F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6635-9D8D-1F3A-4EAF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CRYSLA STEPHANIA LANDO DA SILVA (CPF 026.XXX.XXX-95) em 26/01/2024 12:32:25 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://soledade.1doc.com.br/verificacao/6635-9D8D-1F3A-4EAF

https://soledade.1doc.com.br/verificacao/6635-9D8D-1F3A-4EAF